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 شماره 3015

سیاسی و بین الملل

روحانی:آمریکا به تهدیدی برای ثبات جهان تبدیل شده 
است

رئیس جمهور در نشست شورای سران کشورهای سازمان همکاری شانگهای 
در بیشکک پایتخت قرقیزستان برجام را دستاورد مهم دیپلماسی چندجانبه 
خواند و گفت: دولت آمریکا طی دو سال گذشته با استفاده ابزاری از ظرفیت 
اقتصادی، مالی و نظامی خود و با گرفتن رویکرد تهاجمی، تمام ساختارها و قواعد 
بین المللی را بر هم زده و به تهدیدی جدی برای ثبات منطقه و جهان تبدیل شده 
است.به گزارش تسنیم، دکتر روحانی با بیان این که دولت آمریکا تمام ساختارها 
و قواعد بین المللی را بر هم زده است، افزود: ایران در چارچوب ظرفیت های 
برجام از اعضای باقی مانده در توافق می خواهد هر چه سریع تر به تعهدات خود 

در بهره مندی جمهوری اسلامی ایران از منافع اقتصادی برجام عمل کنند.

پوتین: تنها راه حفظ برجام اجرای تعهدات است
تسنیم- رئیس جمهور روسیه در نشست سران سازمان همکاری های شانگهای 
با انتقاد از اقدام آمریکا در خروج از برجام گفت: تنها راه منطقی و درست برای 
حفظ برجام، اجرای تعهدات توسط طرف های شرکت کننده در این توافق نامه 
بین المللی است. »پوتین« افزود: خارج شدن یک جانبه آمریکا از )برجام( سبب 
بی ثبات شدن اوضاع در منطقه شده است، ما از طرف های شرکت کننده در 

برجام می خواهیم به تعهدات خود در چارچوب این توافق نامه پایبند باشند.

واکنش قاطع »ظریف« به ادعاهای آمریکا
ایسنا- وزیر امور خارجه کشورمان به ادعاهای آمریکا درباره حادثه نفتکش ها 
در دریای عمان واکنش نشان داد. »محمد جواد ظریف« در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت: این که ایالات متحده فوری و بدون ذره ای شواهد عینی یا هر 
اماره ای، به اتهام پراکنی علیه ایران دست می زند، تنها این را آشکار می کند 
که تیم »بی« در حال حرکت به سوی یک نقشه جایگزین و سرپوش گذاشتن بر 

تروریسم اقتصادی علیه ایران است.

سوئیس حافظ منافع ایران در کانادا شد
مهر- چهارمین دور گفت و گوهای جامع سیاسی میان ایران و سوئیس به 
ریاست »عراقچی« و »بریسویل« برگزار و بر اساس توافق انجام شده، سوئیس 

حافظ منافع ایران در کانادا شد.

چین: رابطه با ایران را توسعه می دهیم
مهر- رئیس جمهور چین در حاشیه نشست سازمان همکاری شانگهای در دیدار 
با رئیس جمهور ایران گفت: پکن به توسعه پایدار روابط با ایران جدا از هرگونه 
تغییر شرایط ادامه خواهد داد. »شی« افزود: شرایط هر چه باشد؛ دوام رابطه 

پکن- تهران برقرار است.

روحانی در اجلاس سیکا شرکت می کند
فارس- حجت الاسلام »روحانی«رئیس جمهور کشورمان قرار است در 
پنجمین اجلاس سیکا )کنفرانس تعامل و اعتمادسازی آسیا( که در تاجیکستان 
برگزار می شود،  شرکت کند. اجلاس سیکا شامل 27 کشور است که ایجاد ثبات 
و برقراری امنیت منطقه ای هدف اصلی آن قرار داده شده است. دیدار و گفت و 
گوی روحانی با برخی سران کشورهای حاضر در اجلاس سیکا از برنامه های 

احتمالی این سفر به شمار می رود.

گوناگون

افزایش 19 درصدی قیمت شیر 
خام

مهر- رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران 
از ابلاغ رسمی نرخ جدید شیر خام و افزایش 19 
درصدی شیر خبر داد. به گفته »مقدسی«، قیمت 
هر کیلو گرم شیر خام با چربی ٣.2 درصد در 
دامداری دو هزار و ٣9٠ تومان تعیین شده است 
و به ازای هر یک دهم چربی )مثبت یا منفی( ٣٦ 

تومان به قیمت شیر اضافه یا از آن کم می شود .

کاهش قیمت مسکن در راه است
تسنیم- مدیر عامل بانک مسکن از عملیاتی 
شدن بازار تعهدی مصالح ساختمانی تا پایان 
تابستان امسال خبر داد. »رحیمی انارکی« افزود: 
با راه اندازی این بازار قیمت ها 2٠ تا ٣٠ درصد 

کاهش خواهد یافت.

33 هزار ایرانی به دلیل فشار 
خون می میرند

ایرنا- معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: سالانه ٣٣ هزار 
ایرانی زیر ۵۵ سال به دلیل سکته های قلبی و مغزی 
ناشی از فشار خون بالا می  میرند. »ملک زاده« افزود: 
مرگ های ناشی از فشار خون بالا در ایران طی 2۵ 

سال گذشته ٣9 درصد افزایش یافته است.

کاهش 40 درصدی قیمت میوه تا 
ماه آینده

صدا و سیما-رئیس اتحادیه بارفروشان تهران 
گفت: با افزایش خوب تولید میوه  و سیفی، پیش 
بینی می شود قیمت ها در ماه آینده تا ۴٠ درصد 

کاهش یابد. 
»دارایی نژاد« افزود: غیر از سیب زمینی، قیمت 
بقیه میوه ها و صیفی جات در میدان میوه و تره بار 

رو به کاهش است.

حجم بسته های اینترنتی بیشتر 
می شود

ایسنا-رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی گفت: اپراتورهای ارائه کننده خدمات 
شدند  ملزم  هفته  این  اواخر  از  ثابت  اینترنت 
منصفانه  مصرف  میزان  به  درصد   ۵ حداقل 
کنند.  اضافه  مشترکان  اینترنتی  بسته های 
»جوشقانی« افزود: این افزایش بدون دریافت 
هزینه اضافی و به منظور جبران حقوق مشترکان 

در دستور کار اپراتورها قرار گرفت.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر ژاپن:

 ترامپ را شایسته مبادله پیام نمی دانم 
با آمریکا مذاکره نخواهیم کرد

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی صبح 
روز پنج شنبه در دیدار با آقای آبه شینزو نخست وزیر ژاپن 
و هیئت همراه تاکید کردند: جمهوری اسلامی ایران 
هیچ اعتمادی به آمریکا ندارد و تجربه تلخ مذاکرات قبلی 
با آمریکا در چارچوب برجام را به هیچ وجه تکرار نخواهد 
کرد زیرا هیچ ملت آزاده و عاقلی مذاکره تحت فشار را 

نمی پذیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در 
ابتدای این دیدار آقای آبه شینزو نخست وزیر ژاپن خطاب 
به مقام معظم رهبری گفت: من قصد دارم پیام رئیس 

جمهور آمریکا را به جنابعالی برسانم.
رهبر انقلاب اسلامی خطاب به نخست وزیر ژاپن گفتند: 
ما در حسن نیت و جدی بودن شما تردیدی نداریم اما در 
خصوص آنچه از رئیس جمهور آمریکا نقل کردید، من 
شخص ترامپ را شایسته مبادله هیچ پیامی نمی دانم و 
هیچ پاسخی هم به او ندارم و نخواهم داد. حضرت آیت 
ا... خامنه ای افزودند: مطالبی را که بیان خواهم کرد، در 
چارچوب گفت وگو با نخست وزیر ژاپن است زیرا ما ژاپن را 
کشوری دوست می دانیم، اگر چه گلایه هایی نیز وجود 
دارد. ایشان با اشاره به صحبت های نخست وزیر ژاپن 
مبنی بر اینکه ترامپ به او گفته »آمریکا قصد تغییر رژیم 
در ایران را ندارد«، تأکید کردند: مشکل ما با آمریکایی ها 
موضوع تغییر رژیم نیست، زیرا آنها اگر چنین قصدی 
هم داشته باشند، قادر به اجرای آن نیستند، همانطور 
که رؤسای جمهور قبلی آمریکا، در چهل سال گذشته، 
برای نابودی جمهوری اسلامی ایران تلاش کردند اما 

نتوانستند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اینکه ترامپ 
می گوید قصد تغییر رژیم را ندارد یک دروغ است زیرا اگر 
می توانست این کار را انجام دهد، انجام می داد اما نمی 
تواند.حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به صحبت های 
نخست وزیر ژاپن مبنی بر درخواست آمریکا برای مذاکره 
درباره موضوع هسته ای، گفتند: جمهوری اسلامی ایران 
به مدت پنج، شش سال در موضوع هسته ای با آمریکا و 
اروپایی ها در قالب 1 + ۵ مذاکره کرد و به یک نتیجه هم 
رسید، اما آمریکا زیر این توافق و قرارداد قطعی زد، بنابراین 
کدام فرد عاقلی است که دوباره با کشوری که زیر تمام 

توافق ها زده، مذاکره کند؟
رهبر انقلاب اسلامی به بخش دیگری از صحبت های 
نخست وزیر ژاپن مبنی بر عزم آمریکا برای جلوگیری از 
ساخت سلاح هسته ای به وسیله ایران اشاره کردند و 
افزودند: ما با سلاح هسته ای مخالفیم و فتوای شرعی من 
حرام بودن ساخت سلاح هسته ای است اما این را بدانید 

که اگر ما قصد ساخت سلاح هسته ای داشتیم، آمریکا 
هیچ کاری نمی توانست بکند و اجازه ندادن آمریکا، هیچ 
مانعی ایجاد نمی کرد.حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید 
بر اینکه انباشت سلاح هسته ای نیز اقدامی خلاف عقل 
است، خاطرنشان کردند: آمریکا به هیچ وجه صلاحیت 
حرف زدن درباره اینکه کدام کشور سلاح هسته ای 
داشته باشد یا نداشته باشد، ندارد زیرا آمریکا، چند هزار 
کلاهک هسته ای در انبارهای خود دارد.ایشان با اشاره 
به سخنان نخست وزیر ژاپن مبنی بر اینکه آمریکا آماده 
مذاکرات صادقانه با ایران است، خطاب به آقای آبه گفتند: 
ما این حرف را اصلًا باور نمی کنیم زیرا مذاکرات صادقانه 
از جانب شخصی همچون ترامپ، صادر نمی شود. رهبر 
انقلاب اسلامی تأکید کردند: صداقت در میان مقامات 

آمریکایی بسیار کمیاب است.
حضرت آیت ا... خامنه ای خطاب به نخست وزیر ژاپن 
افزودند: رئیس جمهور آمریکا چند روز پیش با جنابعالی 
دیدار و گفت وگو و درباره ایران هم صحبت کرد، اما بعد 
از بازگشت از ژاپن، بلافاصله تحریم صنایع پتروشیمی 
ایران را اعلام کرد، آیا این پیام صداقت است؟ آیا این نشان 

می دهد که او قصد مذاکره صادقانه دارد؟
ایشان تأکید کردند: ما به هیچ وجه تجربه تلخ مذاکره چند 

سال اخیر با آمریکا را تکرار نخواهیم کرد.
با  مذاکره  روند  به  اشاره  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
آمریکایی ها در چارچوب برجام گفتند: بعد از توافق 
هسته ای، اولین کسی که برجام را بلافاصله نقض کرد، 
شخص اوباما بود، همان کسی که درخواست مذاکره 

با ایران کرده و واسطه هم فرستاده بود.حضرت آیت 
ا... خامنه ای افزودند: این تجربه ما است و جناب آقای 
آبه بدانید که ما این تجربه را تکرار نمی کنیم.ایشان با 
اشاره به سخنان نخست وزیر ژاپن مبنی بر اینکه ترامپ 
گفته »مذاکره با آمریکا موجب پیشرفت ایران خواهد 
شد«، تأکید کردند: ما به لطف خداوند، بدون مذاکره با 
آمریکا و با وجود تحریم هم به پیشرفت خواهیم رسید.

رهبر انقلاب اسلامی با استقبال از پیشنهاد نخست وزیر 
ژاپن برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران، 
خاطرنشان کردند: ژاپن کشور مهمی در آسیا است و اگر 
به گسترش روابط با ایران تمایل دارد باید اراده قاطع خود 
را نشان دهد، همانگونه که برخی کشورهای مهم این 
اراده را نشان داده اند.ایشان با اشاره به دشمنی های 
چهل ساله آمریکا با ملت ایران و ادامه این دشمنی ها، 
افزودند: ما معتقدیم از طریق مذاکره با آمریکا، مشکلات 
ما حل نخواهد شد و هیچ ملت آزاده ای، مذاکره زیر فشار 
را قبول نخواهد کرد.رهبر انقلاب اسلامی همچنین با 
اشاره به بخشی از سخنان نخست وزیر ژاپن مبنی بر اینکه 
آمریکایی ها همواره می خواهند طرز فکر و عقاید خود 
را به دیگر کشورها تحمیل کنند، گفتند: اینکه شما این 
واقعیت را تصدیق می کنید، خوب است و این را هم بدانید 
که آمریکایی ها در تحمیل دیدگاه های خود به هیچ حدی 
قانع نیستند.در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهور 
کشورمان هم حضور داشت، آقای آبه شینزو با اشاره به 
مذاکرات خود در تهران ابراز امیدواری کرد این گفت و 

گوها زمینه گسترش بیشتر همکاری ها را فراهم کند.


